## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtru[m] etiam paruuli per baptismum gratias & virtutes accipient? 6

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38725**

opera: non autem fecunditas, qua aliquis generat alios in Christo: sicut Apostolus dicit 1. ad Cor. 4. In Christo Iesu per Euangelium ego vos genui.

## ARTIC. VI.

Vtrum pueri in baptismo consequantur gratiam & virtutes?

**A**D sextum sic proceditur. Videtur, quod pueri in baptismo non consequantur gratiam & virtutes. Gratia enim & virtutes non habentur sine fide & charitate. Sed fides, ut August. dicit\*, consistit in credentium voluntate; similiter etiam caritas consistit in diligentium voluntate: cuius viam pueri non habent, & sic non habent fidem & charitatem. Ergo pueri in baptismo non recipiunt gratiam & virtutes.

**¶ 2** Præterea, Super illud Ioan. 14. Maiora hominum faciet, dicit August. † quod ex impij iustus fiat, in illo, sed non sine illo Christus operatur. Sed puerum non habeat usum liberi arbitrij, non cooperatur Christo ad suam iustificationem, immo quandoque pro posse renititur. Ergo non iustificatur per gratiam & virtutes.

**¶ 3** Præterea, Rom. 4. dicitur, Si qui non operatur, credenti autem in eum qui iustificat impium, reputatur fides eius ad iustitiam, secundum propositum gratiæ Dei. Sed puer non est credens in eum, qui iustificat impium. Ergo non consequitur gratiam iustificantem, neque virtutes.

**¶ 4** Præterea, Quod ex carnali intentione agitur, non videtur habere spiritualem effectum. Sed quandoque pueri ad baptismum deferuntur carnali intentione, ut scilicet corporaliter sanentur. Non ergo consequuntur spiritualem effectum gratiæ & virtutum.

S E D contra est, quod August. \* dicit in Enchir. Parvuli renascendo moriuntur illi peccato, quod nascendo contraxerunt. Ac per hoc ad illos etiam pertinet quod dicitur, Confupisti sumus cum illo per ba-

401

2.2. q. 47  
ar. 14 ad  
3. c. 4. d.  
4. q. 2. a.  
2. q. 1. c.  
d. 17. q. 1.  
a 3. q. 2.  
cor. ad 3.  
¶ d 18.

q. 1. a. 3.

q. 1. cor.

\* ep. 22.

nō remo-

tē a fin.

tom. 2.

tract. 72.

in Ioan. d

med. 10. 9.

Enchir. c.

52. ante

med. 10. 3

baptismum in mortem, (subditur autem) ut quomodo Christus surrexit à mortuis, per gloriam Patris, ita & nos in nouitate vitæ ambulemus. Sed nouitas vitæ est per gratiam & virtutes. Ergo pueri in baptismo gratiam, & virtutes consequuntur.

R E S P O N D E O dicendum, quod quidam antiqui posuerunt, quod pueris in baptismō non dantur gratia & virtutes, sed imprimuntur eis character Christi, cuius virtute cum ad perfectam ætatem venerint, consequuntur gratiam & virtutes.

Sed hoc patet esse falsum dupliciter. Primo quidem, quia pueri sicut & adulti, in baptismō efficiuntur membra Christi: unde necesse est, quod à capite recipient influxum gratiæ & virtutis. Secundo, quia secundum hoc pueri decedentes post baptismum, non peruenirent ad vitam æternam: quia ut dicitur Rom. 6. Gratia Dei est vita æterna. Et ita non profuerunt eis ad salutem, baptizatos fuisse. Causa autem erroris fuit, quia nescierunt distinguere inter habitum & actum. Et sic videntes pueros inhabiles ad actus virtutum, crediderunt eos post baptismum nullatenus virtutem habere. Sed ista impotentia operandi, non accidit pueris ex defectu habituum, sed ex impedimento corporali: sicut etiam dormientes, quamvis habeant habitus virtutum, impediuntur tamen ab actibus propter somnum.

Ad primum ergo dicendum, quod fides & charitas consistunt in voluntate hominum, ita tamen, quod habitus harum, & aliarum virtutum requirunt potentiam voluntatis, quæ est in pueris: sed actus virtutum requirunt actum voluntatis, qui non est in pueris. Et hoc modo Aug. \* dicit in lib. de baptis. par-Bonif. nō uul. quod parvulum, et si nondum illa fides quæ in procul à creditum voluntate consistit, iam tamen ipsius fin. 10. 2. dei sacramentum (quod scilicet causat habitum fidei) fidem facit.

Ad secundum dicendum, quod (sicut August. dicit in lib. de Charitate) nemo ex aqua & Spiritu sancto renasceret.

renascitur nisi volens. Quod non de paruulis, sed de adultis intelligendum est. Et similiter de adultis intelligendum est, quod homo à Christo sine ipso non iustificatur. Quod autem paruuli baptizandi, prout viribus possunt, reluctantur, non eis imputatur: quia in tantum nesciunt quod faciunt, ut nec facere videantur: vt August. \* dicit in lib. de Præsentia Dei ad Dardanum.

Ad tertium dicendum, quod (sicut August. dicit) paruulis mater Ecclesia aliorum pedes accommodat, ut veniant: aliorum cor, ut credant: aliorum linguam, ut fateantur. Et ita pueri credunt, non per actum proprium, sed per fidem Ecclesiae, quæ eis communicatur. Et huius fidei virtute conferuntur eis gratia & virtutes.

Ad quartum dicendum, quod carnis intentio deferentium pueros ad baptismum, nihil eis nocet, sicut nec culpa unius nocet alteri nisi consentiat. Vnde August. \* dicit in Epistola ad Benifacium, Non illud te moueat, quod quidam non ea fide ad baptismum percipiendum paruulos ferunt, ut gratia spirituali ad vitam regenerentur æternam; sed hoc eos putant remedio corporalem retinere vel recipere sanitatem. Non enim propterea illi non regenerantur, quia non ab ipsis hac intentione offeruntur.

## ARTIC. VII.

*Vtrum effectus baptismi sit apertio ianuæ regni cœlestis?*

**A**D septimum sic proceditur. Videtur, quod effectus baptismi non sit apertio ianuæ regni cœlestis. Illud enim quod est apertum, non indiget a pertione. Sed ianua regni cœlestis est aperta per passionem Christi: vnde Apocalyp. 4. dicitur, Post haec vidi ostium magnum apertum in celo. Non est ergo effectus baptismi apertio ianuæ regni cœlestis.

**¶ 2** Præterea, Baptismus omni tempore, ex quo institutus fuit, habet suum effectum. Sed quidam baptizati sunt baptismino Christi ante eius passionem (vt habe-

epist. 57.  
post meda  
tom. 2.

*De conf.*  
d. 4. c. Ma-  
ter eccle-  
ep. 23. pæ-  
rum ante  
me. to. 2.  
et li. 1. de  
pecc. me-  
ri. c. 25. in  
fin. to. 7.

402  
4 d. 3. ar.  
1. q. 3. C.  
4 d. 4. q.  
2. ar. 2. q.  
6. et 4. co.  
c. 59. et 7  
cor. 3. C.  
10. 2. lec.  
1. fin.